PAGE

ДОГОВОР ПОДРЯДА № _____

НА ПРОВЕДЕНИЕ РАБОТ ПО КАЛИБРОВКЕ

СРЕДСТВ ДОПУСКОВОГО КОНТРОЛЯ
	г. Санкт - Петербург
	«___» ___________ 20__ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Калибр Тест», аккредитованное в национальной системе аккредитации (аттестат аккредитации № RA.RU.311827 от 19 сентября 2016 года), именуемое в дальнейшем Подрядчик, в лице Генерального директора Замараева Николая Михайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице_______________________________________________________________, действующего на основании _____________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Подрядчик по заданию Заказчика обязуется выполнить работы по калибровке средств допускового контроля (далее – СДК), предоставленных Заказчиком, на своем оборудовании и за счет Заказчика, а Заказчик обязуется принять результаты выполненных работ и оплатить их.

1.2. Стоимость работ указывается в Счетах на оплату, выставляемых Подрядчиком.

2. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ СДК от ЗАКАЗЧИКА

2.1. Заказчик доставляет СДК, нормативно-техническую документацию (стандарты предприятия, чертежи, конструкторскую документацию, технические условия), оправки, оснастку и контркалибры, необходимые для производства работ по калибровке, за свой счет и своими силами по адресу нахождения лаборатории Подрядчика: г. Санкт-Петербург, ул. Руставели, 12А, пом. 10Н.

2.2. В целях сохранности качества СДК Заказчик отправляет Подрядчику СДК в упаковке, исключающей повреждение СДК, оправок и оснастки при транспортировке, погрузке и выгрузке.

2.3. В целях создания условий для своевременной и правильной приемки СДК Заказчик обязан обеспечить:

· маркировку СДК и упаковку в соответствии с ГОСТами или иной нормативно-технической документацией, представленной Заказчиком;

· четкое и правильное оформление отгрузочных документов и документов, удостоверяющих качество и комплектность присланных СДК, соответствие указанных в них данных о качестве и комплектности фактическому качеству и комплектности;

· своевременную отсылку документов, удостоверяющих качество и комплектность продукции, Заказчику. Эти документы высылаются вместе со СДК.

2.4. Нормативно-техническая документация (стандарты предприятия, чертежи, конструкторская документация) должны быть предоставлены Заказчиком в читаемом печатном виде с пометкой «Копия верна», заверенная печатью Заказчика и подписью уполномоченного представителя.

2.5. При приеме груза от перевозчика Подрядчик обязан:

· проверить исправность упаковки;

· проверить соответствие наименования груза и транспортной маркировки на нем данным, указанным в транспортном документе;

· по возможности, проверить, были ли соблюдены установленные правила перевозки, обеспечивающие предохранение груза со СДК от повреждения и порчи, сроки доставки, а также произвести осмотр груза;

· в случае получения от перевозчика груза со СДК без проверки количества мест, веса и состояния его Подрядчик обязан потребовать от перевозчика, чтобы на транспортном документе была сделана соответствующая отметка.

· во всех случаях, когда это предусмотрено правилами, действующими на транспорте, потребовать от перевозчика составления акта.

2.6. При приеме груза от перевозчика Подрядчик обязан принять СДК по качеству при вскрытии тары в срок не превышающий 5 (Пяти) рабочих дней с момента получения груза от перевозчика. Одновременно с приемкой по качеству производится проверка комплектности, а также соответствия тары, упаковки, маркировки требованиям стандартов, технических условий, чертежам, образцам (эталонам).

2.7. При приемке СДК Подрядчик оформляет 2 (Два) экземпляра Акта приемо-передачи, по одному экземпляру для каждой из сторон, по установленной Подрядчиком форме.
2.8. Подрядчик оставляет за собой право отказаться от калибровки конкретного СДК исходя из его технического состояния и оценки вероятности порчи собственного (Подрядчика) оборудования и/или инструмента или назначить цену с повышающим коэффициентом к тарифам, действующим на момент выставления счета на оплату.

2.9. В случае обнаружения дефектов СДК, препятствующих проведению работ по калибровке, после проведения Подрядчиком работ по распаковке и расконсервации, Подрядчик имеет право взимать плату за работы по распаковке, расконсервации и повторной консервации и упаковке в размере 10% от тарифа на работу по калибровке данного СДК.

2.10. По завершению приемки СДК по качеству и в случае оформления Акта приемо-передачи Подрядчик отправляет Заказчику один экземпляр посредством электронной почты, либо передает лично представителю Заказчика.
2.11. Заказчик имеет право запросить у Подрядчика фотоматериалы для оценки дефектов и состояния СДК при возникновении спорных вопросов, а Подрядчик обязуется в срок не более 2 дней прислать необходимые фотоматериалы Заказчику.

2.12. Заказчик имеет право прислать своего представителя с документально подтвержденными полномочиями для участия в приемке и составлении Акта приемо-передачи.

3. ИНЫЕ ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Подрядчик обязуется:

3.1.1. Осуществить работы в течении 15 рабочих дней с момента получения и приемки СДК.

3.1.2. Проинформировать Заказчика об окончании работ посредством электронной почты.

3.1.3. По окончании работ передать Заказчику СДК, 2 (Два) экземпляра Акта выполненных работ, по одному для каждой из сторон, и сертификаты(протоколы) калибровки СДК, калибровка которых была произведена, по установленной Подрядчиком форме.

3.1.4. В целях сохранности качества СДК, Подрядчик обязан отправлять Заказчику СДК в упаковке, в которой Подрядчик получил их от Заказчика. В случае предоставления Заказчиком СДК в упаковке непригодной, согласно действующим ГОСТам, для целей сохранности и транспортировки, Подрядчик делает отметку в передаточном документе и возвращает СДК Заказчику после выполнения работ в той же самой упаковке в которой получил их от Заказчика. В этом случае Подрядчик не несет ответственности за повреждения, предоставленных Заказчиком СДК, при транспортировке и/или хранении.

Подрядчик имеет право взимать плату за упаковку, предоставленную взамен непригодной.
3.2. Заказчик обязуется:

3.2.1 Подавать Подрядчику заявку на калибровку как минимум за 5 (Пять) рабочих дней до ожидаемой даты начала работ. Заявка должна включать подробный перечень СДК (маркировку СДК с указанием поля допуска, заводской номер СДК, стандарт по которому были произведены СДК, информацию о состоянии СДК – новое или из эксплуатации, количество и комплектность), предпочтительную дату передачи СДК на калибровку, срочность выполнения работ, копии чертежей, если СДК были произведены по чертежам, и иную существенную информацию.

3.2.2. Предоставить СДК Подрядчику очищенными от пыли, грязи и без консервации.

3.2.3. Забрать СДК, присланные и принадлежащие Заказчику, 2 (Два) экземпляра Акта выполненных работ, по одному для каждой из сторон, и сертификаты(протоколы) калибровки за свой счет и своими силами в срок не более 5 (Пяти) рабочих дней с момента получения информации об окончании работ (п. 3.1.2 настоящего Договора).

3.2.4. При приеме груза на территории Подрядчика Заказчик обязан:

· проверить исправность упаковки;

· проверить соответствие наименования груза и транспортной маркировки на нем данным, указанным в транспортном документе.

3.2.5. В течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента получения груза от Подрядчика произвести приемку СДК по качеству и работ, подписать акт выполненных работ и отправить один оригинал акта выполненных работ Подрядчику заказным письмом посредством Почты России или завести лично. Одновременно с приемкой по качеству производится проверка комплектности.
3.2.6. Заказчик принимает результаты выполненных работ: проверяет предоставленные Подрядчиком Сертификаты(Протоколы) калибровки на предмет заполнения всех обязательных граф.

4. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Стоимость работ по калибровке СДК определяется действующими на момент выполнения работ тарифами Подрядчика и указывается в Счете на оплату.

4.2. Оплата за проведение работ производится Заказчиком авансовым платежом в размере 100% (Ста процентов) по счетам Подрядчика.

4.3. В соответствии со ст. 712 ГК РФ, при неисполнении Заказчиком обязанности уплатить установленную стоимость работ, причитающуюся Подрядчику в связи с выполнением договора подряда, Подрядчик имеет право на удержание результатов работ, а также принадлежащих Заказчику СДК до уплаты Заказчиком соответствующего счета.

4.4. Стоимость работ по настоящему Договору не облагается НДС в связи с применением Подрядчиком упрощенной системы налогообложения на основании уведомления зарегистрированного Межрайонной ИФНС России №15 по Санкт-Петербургу за №140013 от 10.10.2014 г.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Подрядчик несет ответственность за сохранность предоставленных Заказчиком СДК, оказавшихся во владении Подрядчика в связи с исполнением настоящего Договора. В случае нарушения сохранности, предоставленных Заказчиком СДК, по вине Подрядчика, Подрядчик обязан компенсировать Заказчику стоимость такого СДК с учетом фактического износа или, на выбор Подрядчика, поставить аналогичное СДК взамен утраченного.

5.2. Риск случайной гибели и порчи СДК переходит от Заказчика к Подрядчику в момент получения груза от перевозчика (п. 2.1 настоящего Договора), и переходит от Подрядчика к Заказчику обратно в момент передачи груза перевозчику (п. 2.1 настоящего Договора). В соответствии с п. 7. ст. 720 ГК РФ, если уклонение Заказчика от принятия выполненной работы повлекло за собой просрочку в сдаче работ, риск случайной гибели и порчи СДК признается перешедшим к Заказчику в момент, когда передача должна была состояться (п.3.2.3 настоящего Договора).

5.3. В соответствии с п. 3. ст. 720 ГК РФ, Заказчик, принявший работу без проверки, лишается права ссылаться на недостатки выполненных работ и/или дефекты СДК, которые могли быть установлены при обычном способе их приемки.

5.4. За невыполнение и/или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.5 В случае невозможности Подрядчиком выполнить работы в полном объеме, Подрядчик уведомляет Заказчика об этом письменно с передачей СДК и документации, предоставленных Заказчиком, а также возвращает произведенную оплату за невыполненные работы.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами, указанной на титульном листе, и заключен сроком на 1 (Один) год, а в части взаиморасчетов – до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

6.2. Договор считается пролонгированным на последующие годы, если ни одна из Сторон не потребовала его прекращения.

6.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору возможны по соглашению сторон, оформленному в письменной форме и подписанному обеими сторонами.

6.4. С момента подписания настоящего Договора все предварительные переговоры и переписка, связанные с ними, теряют силу.

6.5. Настоящий договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6.6. Стороны признают юридическое действие подписанных и переданных по факсу или по электронной почте документов, в том числе настоящего Договора, с последующим обязательным обменом Сторонами оригиналами этих документов с подписями уполномоченных лиц и печатями Сторон.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Все неурегулированные споры по данному Договору подлежат рассмотрению в Арбитражном суде по месту нахождения Ответчика.

7.2. Обязателен к соблюдению претензионный порядок разрешения споров. Любые претензии Сторон оформляются в письменном виде, отправляются заказным письмом с уведомлением, экспресс-почтой, посредством электронной почты и должны быть рассмотрены в течение 10 (Десяти) дней с момента их получения.

8. НЕПРЕОДОЛИМАЯ СИЛА

8.1. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы как-то: пожара, забастовок, действий государственных органов, агитаций профсоюзов, несчастных случаев, мятежа, военных действий, эмбарго, природных явлений или любой другой причины, находящейся за пределами разумного контроля, стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору.

8.2. Стороны обязуются незамедлительно информировать друг друга о наступлении обстоятельств непреодолимой силы.
9. УСЛОВИЯ КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТИ

9.1. Стороны обязаны обеспечить конфиденциальность информации, полученной друг от друга, в рамках исполнения настоящего Договора. Условия конфиденциальности, состав и объем сведений, признаваемых конфиденциальными, а также срок их неразглашения определяются настоящим Договором и при необходимости оформляются приложением к настоящему Договору.

9.2. Стороны не вправе передавать третьим лицам, равно как и использовать не в целях настоящего Договора информацию ограниченного доступа, ставшую им известной (доступной) в рамках заключения и исполнения настоящего Договора.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ:

	ЗАКАЗЧИК:

	ПОДРЯДЧИК:

	ООО «Калибр Тест»

	Юридический адрес: 195273, г. Санкт-Петербург,

ул. Руставели, д. 12, лит. А, пом. 10 Н

	Почтовый адрес: 195273, г. Санкт-Петербург,

ул. Руставели, д. 12, лит. А, пом. 10 Н

	ИНН/КПП: 7804542863/780401001

	р/с 40702810955000040492

	Северо-Западный Банк ПАО Сбербанк

	к/с 30101810500000000653

	БИК 044030653

	E-mail: metrolog@bazislab.ru

Тел: (812) 380-96-76 Факс: (812) 380-96-76 (230)

	От Заказчика:

	От Исполнителя:

	Генеральный директор

	(должность)

	ООО «Калибр Тест»

	Замараев Н.М.

	(подпись)
	(Ф.И.О.)

	(подпись)
	(Ф.И.О.)

	м.п.

	м.п.